

آینه

کیتان

سر مقاله: «قطعه پایان کجاست؟»
حسین شرعتمداری
ادامه مذاکرات با ۵+۱ به روال جاری، غیر از اتلاف وقت و تحمیل ده‌ها هزینه سنگین دیگر به کشور؛ چه دستاوردی می‌تواند داشته باشد؟! ... اگر توقف مذاکرات را به مصلحت نمی‌دانیم و ادامه آن را برای اثبات حقانیت خود و بی‌اساس بودن ادعاهای حرف‌پز ضروری تشخیص می‌دهیم، دست‌کم مذاکرات را با سه شرط زیر که همه آنها قانونی است و در برخی از مذاکرات نمونه‌های مشابهی داشته است، دنبال کنیم؛ اول؛ جلسات و نشست‌های ایران و ۵+۱ پشت درهای بسته تشکیل نشود، بلکه این مذاکرات با حضور رسانه‌ها صورت پذیرفته و متن مکتوب و صوتی و تصویری آن برای اطلاع جهانیان منتشر شود.
این اقدام می‌تواند ترغیب آمریکا و متحدانش و چپته خالی از قانون و منطق آنها را فاش کند.
. دوم؛ علاوه بر نمایندگان کشورهای ۵+۱، نمایندگان از چند کشور بی‌طرف دیگر نیز به عنوان ناظر در مذاکرات حضور داشته باشند مثلاً برخی از اعضای جنبش عدم تعهد-NAM- و یا شخصیت‌های شناخته شده و مرضی‌الطرفین جهانی.
سوم؛ در تمامی مذاکرات، تعیین بستر و چارچوب مذاکره -MODALITY- یک اصل پذیرفته شده است. با این توضیح که هر یک از طرفین مذاکره درقبال فلان گام یکی از طرفین، چه گامی برخواهد داشت.

ریاست

سر مقاله: «شروط ایران برای گفت‌وگو با آمریکا»
حبیب‌الله عسکروالادی

بعضی می‌رسد راه برون‌رفت از شرایط فعلی که امکان برقراری مذاکره نیست، این‌است که تعدادی از فرهیختگان و روزوران آمریکایی از فرصت پیش‌آمده فضایی که رهبری معظم انقلاب‌اسلامی به وجود آورده‌اند استقبال و حداکثر حسن استفاده و از عمل آورده و با تلاش و همتند و ارتباط با سران دولت و هیات حاکمه آمریکا موجبات تحقق شرایط مطرح‌شده از سوی حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای را فراهم کنند.

اجتهاد

گفت‌وگو با «جونز» سرمری نمی‌تلی کشتی آزاد آمریکا
کشتی، سفیر ایران و آمریکاست و این دو کشور را در کنار هم قرار می‌دهد... ما هر وقت به ایران می‌اییم «غلام» ایرانی‌ها آن قدر خوب و دودستاله با ما برخورد می‌کنند که احساس می‌کنیم در خانه خود هستیم، ضمن اینکه غذاهای اینجا هم خیلی خوب است... توجهای که در ایران به ما می‌شود در سایر کشورها نمی‌شود، رفتارها در دیگر کشورها به این اندازه دودستاله نیست، برای همین هم هست که ما مردم ایران را خیلی دوست داریم و آنها را مثل برادر خود می‌دانیم... امیدوارم و آرزویم این است که مشکلی پیش نیاید و تیم ایران بتواند به راحتی ویزا گرفته و به آمریکا سفر کند تا با هم تمرین کنیم. این حرکت می‌تواند یک قدم مثبت برای بهتر شدن رابطه ایران و آمریکا باشد.

بهار

گفت‌وگو
امحمد رضا جلیلی
وزیر اصلاح‌طلبان مهندسی‌پذیر نیستند

اینکه از مهندسی معمول انتخابات حرف می‌زنند خطایش به اصلاح‌طلبان است دیگر، نه منافقینی که در پادگان اشرف اسلحه گرفتند. این را برای سلطنت‌طلبانی که به جتهای آمریکادل بستند نمی‌گویند، این را خطاب به اصلاح‌طلبانی می‌گویند چون ما بر انتخابات به عنوان راهکار تغییر شرایط ایران تأکید می‌کنیم- در بالاترین مشارکت در انتخابات ۸۰درصد مردم شرکت کردند یعنی ۲۰درصد هیچ‌وقت به انتخابات توجه نکرده‌اند مثلاً روز انتخابات در باغ یا کارگاهشان هستند یا در خیابان با ماشین کار می‌کنند. از این ۸۰درصد باقیمانده ۱۵ تا ۲۰درصد پایگاه سازمان‌یافته نیروهای محافظه‌کار است. محافظه‌کاران به خاطر حضور و نفوذی که در شبکه‌های مساجد، تکیه‌ها و بسیج دارند نفوذشان در ۱۵ تا ۲۰درصد مردم تثبیت‌شده است. اصلاح‌طلبان قصد دارند در سه سطح اجماع‌کننده در سطح شخصیت‌های اصلی اصلاحات مثل خاتمی، موسوی‌خوبین‌ها، موسوی، کروبی. سطح دوم یعنی تشکلهای اصلی و سطح سوم یعنی مردمی که حامی اصلاح‌طلبانند. خاتمی- سقف اجماع است... کف‌اش هاشمی است... اهمیت زندانی‌ها حتی از تشکل‌ها هم برای اصلاح‌طلبان بیشتر است اما همه بر سر این موضوع اجماع دارند که باید یک تصمیم گرفت اما اگر در بر پاشنه چهار سال پیش بچرخ باید هزینه‌اش را بدهند. هاشمی چهار سال طرف مردم‌ایستاده و علاقه‌مندانی میان مردم عادی پیدا کرده است... اصلاح‌طلبان برای آقای هاشمی این را قابل هستند که نقش مذاکره‌کننده‌نهایی را ایفا کند. هر چند رقیب این نقش را برای آقای هاشمی قبول ندارد و می‌خواهند هاشمی را هم حذف کنند.

منصب

گفت‌وگو
داریوش قنبری؛
اصولگرایان باید از خاتمی دعوت کنند

نه به عنوان یک اصلاح‌طلب، بلکه به عنوان کسی که از منظر منافع ملی شرایط را ارزیابی می‌کند، جدا معتقد هستم که دوای دردهای فعلی کشور چیزی نیست جز اینکه خاتمی به راس دولت برگردد. کشور، بحران‌های زیادی را در حال تجربه‌کردن است که فقط با حضور و فعالیت شخصیتی چون خاتمی می‌تواند شرایط دشوار فعلی را پشت سر بگذارد... قطعا و یقینا خاتمی اگر بتواند در فضایی رقابتی با رقیب خود رقابت کند، هیچ‌کس نیست که بتواند رای بیشتری را نسبت به ایشان از آن خود کند این واقعیتی است که حتی چهره‌های اصولگرایی هم به آن واقف هستند و اصلا به همین دلیل است که از آمدنش هراس دارند. واقعیت این است که نه‌تنها در طیف اصولگرایان بلکه در جبهه اصلاحات هم فرد توانمند و کارایی چون خاتمی وجود ندارد.

سیاست

نگاه

در دفاع از دادگاه «علنی» کهریزک

حقوق ملت یا همان حقوق بشر است. چنانچه هنوز مردم از برگزاری دادگاه شهردار اسبق تهران و دفاعیه ایشان به نیکی یاد می‌کنند. نکته سوم ضرورت برخورد شدید با متخلفان پرونده کهریزک است. همان‌طور که قسوه قضاییه در موضوع زور گیران وارد و به شدت با متهمان برخورد کرد، ضرورت برخورد شدید با مسببان دادگاه کهریزک وجود دارد تا نتیجه آن درس عبرتی

آگاهی شهروندان از قوانین و حقوق شهروندی اشاره کرد. نکته دیگر اینکه برگزاری علنی دادگاه موجب افزایش اعتماد بین دولت به مفهوم عام کلمه و ملت می‌شود. واقعیت این است که مساله حقوق ملت در کار بوده که شامل اصل ۱۹ الی ۴۲ قانون اساسی است و حکومت اجازه تخطی از آن برای هیچ فرد و گروهی قابل نیست. این امر نشان خواهد داد حکومت پشتیبان

دادستان سابق تهران سه‌شنبه محاکمه می‌شود

دفاع مرتضوی از مرتضوی

شرق: اتهامات «سعید مرتضوی» قاضی متهم در قضیه بازداشتگاه کهریزک هر روز اضافه می‌شود. در حالی که وکیل سعید مرتضوی روز گذشته خبر داد «هوشکلش در دادگاه روز سه‌شنبه بدون حضور وکیل از خود دفاع می‌کند» خبرگزاری مهر، به نقل از یک منبع آگاه از تفهیم یک اتهام تازه به سعید مرتضوی خبر داد. خبری که البته ساعاتی بعد از روی خروجی این خبر‌گزاری حذف شد. در چنین شرایطی رحمانی معاون افتخاری، رئیس دادگاه کیفری تهران درخصوص اخبار منتشر شده مبنی بر ابلاغ سومین اتهام به مرتضوی، به «فارس» گفت: «برای اعلام عناوین اتهامی با مشکل قانونی مواجه هستیم.»
با این حال او درخصوص علنی بودن یا غیر علنی بودن دادگاه قضات تعلیق شده کهریزک با بیان اینکه «قرار بر این است که دادگاه مرتضوی به صورت علنی برگزار شود مگر اینکه قضات دادگاه تشخیص دیگری داشته باشند»، تأکید کرد: «در صورتی که علنی بودن آن قطعی شود مانعی برای حضور هیچ‌کس وجود ندارد.»
افتخاری افزود: «عناوین اتهامی باید در جلسه دادگاه و از سوی نماینده دادستان اعلام شود و ما در حال حاضر و پیش از رسیدگی به پرونده و اثبات جرم، اجازه اعلام نداریم.»
همزمان با این اظهارات محمد اصلائی، وکیل سعید مرتضوی در گفت‌وگو با «پلنا» درخصوص علنی برگزار شدن دادگاه پرونده کهریزک عنوان کرد: «آقای افتخاری رئیس دادگاه کیفری استان تهران هم در رسانه‌ها و هم به ما اعلام کردند که این دادگاه به صورت علنی برگزار خواهد شد. مگر اینکه در روز بر‌گزاری دادگاه قاضی پرونده نسبت به علنی برگزار شدن آن نظر دیگری داشته باشد.»او با اشاره به اینکه «من وکیل مرتضوی در پرونده کهریزک نیستم» اما وکیل او در پرونده‌های شکایت از تعدادی از سایت‌ها و روزنامه‌ها هستم، گفت: «آقای مرتضوی اعلام کرده است که در دادگاه‌هایی که متهم شده باشد به دلیل برخورداری از دانش حقوقی لازم بدون نیاز به وکیل از خود دفاع خواهد کرد.»
با این حال اصلائی با بیان اینکه «اما وکالت یکی دیگر از قضات پرونده را برعهده دارم»، گفت: «البته عناوین اتهامی و نام افراد را نمی‌توانیم عنوان کنیم.»
در این پرونده سه قاضی به عنوان متهم حضور دارند که یکی از آنها سعید مرتضوی سرپرست سازمان تأمین اجتماعی است. اگرچه نام سعید مرتضوی قبل از کهریزک به واسطه نحوه برخورد با روزنامه‌ها و روزنامه‌نگاران با پیشوند «قاضی» بر سر زبان‌ها بود، اما این بار در حالی که پسوند متهم را یک می‌کشد در جراید و رسانه‌ها مطرح می‌شود؛ اتهامی که به واسطه قضایای بعد از انتخابات سال ۸۸ او را پرونده‌دار کرد چرا که مسؤولان از سعید

مشابه انفجارهای سوریه در دیگر کشورها

سردار جزایری: گروه‌های القاعده و سرویس‌هایی که عملیات‌های خود را در راستای منافع آمریکا انجام می‌دهند، به‌زودی محیط عملیات را به مکان‌های دیگر تغییر خواهند داد و در سراسر‌های جدیدی برای آمریکا و اروپا ایجاد می‌شود. تضمینی نیست که مشابه انفجارهای سوریه در دیگر کشورها اتفاق نیفتد. **(ایسنا)**

در محاصره ناتو هستیم

حبیب‌الله عسکروالادی دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری: کشور ما اکنون در محاصره نظامی ناتو و آمریکاست، ملت ما مورد تهدید و تحریم و برخورد‌های فلج‌کننده استبداد جهانی است. طبیعی است که مادر این مقطع باید متحد و یکپارچه پشت سر رهبری یابستیم و مقاومت کنیم. **(ایسنا)**

رئیس مجلس خبر داد

بودجه و گرانی محور نشست مشترک سران قوا



شرق: بعد از وقفای نیم‌ساله در برگزاری جلسات مشترک روسای قوا، دیروز رئیس مجلس میزبان چهارهمین نشست مشترک با حضور «محمد احمدی‌نژاد» و «آیت‌الله آملی‌لاریجانی» بود. دیدار دیروز در عین حال پنجمین نشستیی بود که از ابتدای سال جاری برگزار شده است. اطلاع‌رسانی نشست دیروز بر عهده میزبان جلسه قرار گرفت. به گفته «لاریجانی» «حوادث مهم منطقه مانند سوریه، فعالیت‌های هسته‌ای کشور، بودجه و کیفیتی که در تنظیم آن رعایت شده و مساله گرانی‌ها محور نشست دیروز بوده است. وی افزود: «درخصوص گرانی تمهیداتی برای کنترل تورم اندیشیده شد و اینکه چگونه تولید کشور از طریق صندوق توسعه رونق پیدا کند و لایحه بودجه به نحوی باشد که به کمک تولید آید.»
تاخیر در ارائه لایحه بودجه طبق سنت این سال‌های دولت و گلایه مجلسیان از این تاخیر اما گویا یکی دیگر از محورهای نشست دیروز بوده است تا جایی که لاریجانی به نقل از احمدی‌نژاد گفت: «اعلام کردند لایحه بودجه در حال چاپ و تکثیر است تا هرچه سریع‌تر به مجلس ارائه شود که در صورت انجام مقدمات، فردا و در غیر این صورت در جلسه بعد تقدیم خواهد شد.»
رئیس مجلس امور اندیشیده شد و اینکه چگونه تولید کشور از طریق سنت این سال‌های دولت و گلایه مجلسیان از این تاخیر اما گویا یکی دیگر از محورهای نشست دیروز بوده است تا جایی که لاریجانی به نقل از احمدی‌نژاد گفت: «اعلام کردند لایحه بودجه در حال چاپ و تکثیر است تا هرچه سریع‌تر به مجلس ارائه شود که در صورت انجام مقدمات، فردا و در غیر این صورت در جلسه بعد تقدیم خواهد شد.»
رئیس مجلس مسایل معیشتی مردم را یکی دیگر از محورهای نشست اعلام کرد و افزود: «این جلسه وجه همت خود را در این خصوص قرار داده بود که چگونه می‌شود در مسایل معیشتی مردم به آنها کمک کرد به گونه‌ای که مسایل حاشیه‌ای بر آن سیه نبیند.»
لاریجانی با اشاره به اینکه براساس فرمایشات مقام معظم رهبری، مسایل اصلی کشور باید در این جلسات مدنظر

سفر به بندرعباس حاشیه ساز شد

همایش ۵میلیاردی با شعار «زنده‌باد بهار»



مدیخ ایده «مجمع‌الجزایر خلیج‌فارس»

ردیای اصلی طرح «مجمع‌الجزایر خلیج‌فارس» را می‌توان در گفته‌های معلم تاریخ دولت مشاهده کرد. خسرو معتمد، یکی از استادان و پژوهشگران تاریخ هم به مهر گفته که جزایر خلیج‌فارس همانند راپل بدری ماه هستند و باید برای آبادسازی آنها «استان مجمع‌الجزایر خلیج‌فارس» تشکیل شود. او از وضعیت پیشرفت و توسعه در جنوب کشور اظهار تعجب کرده و افزود: «سل‌های گذشته ایران آرزو داشتند زمانی کشورشان تا این حد پیشرفت کند و آباد شود و امروز به واقع اشک شوق از چشم‌ام جاری می‌شود زمانی که می‌بینم دولت این تعداد مسکن برای مردم ساخته است.»
آشوری به طرح ایده مجمع‌الجزایر خلیج‌فارس، «تقدیر دارد».
«هرگونه تصمیمی برای جزایر و آبادانی و توسعه آنها در قالب نقشه فعلی هرمزگان و بوشهر امکانپذیر است و کوبیدن بر طبل جدایی جزایر با بخشی از استان‌های جنوبی نه‌تنها برهم‌زننده وحدت فعلی و عامل سرخوردگی نیروهای انسانی استان‌ها خواهد شد بلکه کلون تحولات منطقه‌ای را آستین سواستفاده برخی از بیگانگان خواهد کرد.»
موسوی‌نژاد، نماینده بوشهر نیز از منتقدان ایده ایجاد استانی تازه در جنوب ایران است: «طرح چنین موضوعی دامن زدن به اختلاف‌ها و ایجاد فضای تنش و چالش در بین مردم جنوب کشور خواهد بود و این حرکت‌ها موجب خواهد شد که خاک استان از سوی دیگر کشورها نیز مورد تهدید قرار گیرد. ما باید در شرایط کنونی وحدت را جایگزین هر ایده‌ترق‌فاکتی کنیم.»

خبر

سپاه: یک پهپاد بیگانه شکار کردیم

● **فارس:**
سختگوی رزمایش پیامبر اعظم ۸ نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شب‌گذشته از به زمین نشاندن یک پهپاد بیگانه در منطقه رزمایش خبر داد. سردار سرخیلی، سختگوی رزمایش پیامبر اعظم ۸ نیروی زمینی سپاه‌گفت: در اولین روز عملیاتی رزمایش پیامبر اعظم سیستم‌های جنگ الکترونیک سپاه متوجه سیگنال‌هایی شدند که نشان می‌داد پهپادهای بیگانه قصد ورود به کشورمان را دارند. در این هنگام نیروهای متخصص ما توانستند یک پهپاد بیگانه را در منطقه رزمایش به‌زمین‌نشانند.

وداع برگلایه سفیر ایران از ترکیه

● **عصر ایران:**
به گزارش «ال مانی‌تور»، بهمن حسین‌پور بانام برن از روزنامه ترکیه‌ای «زمان» از این رسانه به‌شدت انتقاد کرد و گفت که این روزنامه مشی ضدایرانی در پیش گرفته و با چاپ مقالات و گزارش‌های ضدایرانی به روابط دوجانبه ایران و ترکیه صدمه می‌زند.
سفیر در حال وداع کشورمان در ترکیه در مراسم خداحافظی خود که در آنکارا برگزار شد از «شبکه رسانه‌ای مخالف ایران» و برخی مطبوعات و رسانه‌های ترکیه با برن ندان انتقاد کرد و افزود: «روزنامه «مان» ترکیه به این مساله هیچ توجهی ندارد و مقالاتی منتشر می‌کند که سبب صدمه‌زدن به روابط ترکیه و ایران می‌شود، در حالی که هیچ مطلبی علیه صهیونیست‌ها و کشورهای غربی منتشر نمی‌کند. ما می‌دانیم این گروه رسانه‌ای از کجا خط می‌گیرند.»
روزنامه زمان و نسخه انگلیسی آن که «تودی‌ز زمان» نام دارد، متعلق به بنیاد «فتح‌الحل گول» مرد پشت صحنه و مراد بسیاری از اسلام‌گرایان حاکم بر ترکیه است که خود در آمریکا سکونت دارد.

رسیدگی «قاضی سراج» به پرونده «مهدی هاشمی»

● **شرق:**
قاضی پرونده سه هزار میلیاردی یک ابلاغ ویژه گرفت. «قاضی ناصر سراج» با ابلاغ ویژه از سوی رئیس قوه قضاییه پرونده «مهدی هاشمی» را رسیدگی می‌کند تا به این‌ترتیب یک پرونده بر حاشیه دیگر با قضاوت این قاضی در مسیر رسیدگی قرار گیرد.

جلسه کمیته ویژه مجلس با وزیر اطلاعات برای بررسی حوادث قم

● **فارس:**
«منصور حقیقت‌پور»، رئیس کمیته ویژه پیگیری حوادث قم گفت: تعداد و ایام کمیته با حجت‌الاسلام حیدر مصلحی، وزیر اطلاعات دیدار می‌کنند. وی افزود: روز پنجشنبه هفته گذشته، اعضای کمیته ویژه مجلس با مسوولان ناجا؛ قم برای بررسی جوانب اتفاقات ۲۲ بهمن‌ماه تشکیل جلسه دادند و امروز نیز اعضای کمیته با مسوولان ناجای تهران جلسه خواهند داشت. نایب‌رئیس دوم کمیسئون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین از دیدار اعضای کمیته متبوعش با مراجع قم برای بررسی اتفاقات ۲۲ بهمن‌ماه قم خبر داد و تصریح کرد: این دیدار نیز صبح روز دوشنبه هفتم اسفندماه در قم انجام می‌شود.

پیش فروش سکه با قیمت قطعی

● **مهر:**
رئیس کل بانک مرکزی از متغنی شدن پیش‌فروش سکه باقیمت غیرقطعی خبر داد و اعلام کرد: دور جدید پیش‌فروش سکه با قیمت قطعی از دوشنبه با سه‌شنبه هفته جاری آغاز می‌شود. محمود بهمنی گفت: قیمت پیش‌فروش سکه در دور جدید با نرخی ارزان‌تر از بازار خواهد بود و هر فرد می‌تواند هنج سکه تمام بهار آزادی یا ۱۰ نیم‌سکه بهار آزادی پیش‌خرد کند و فقط اشخاص حقیقی می‌توانند سکه پیش‌خرد کنند. بهمنی وعده داد: سکه‌های پیش‌فروشی را سر موقع سررسید به متقاضیان تحویل خواهیم داد.

تصحیح و پوزش

● **شرق:**
به اطلاع می‌رساند روز گذشته عکس مربوط به سردار سنائی‌ار، معاون سیاسی سپاه پاسداران در قسمت «چهره» صفحه دو، به اشتباه چاپ شده بود که بدینوسیله پوزش می‌خواهیم.

بریده اخبار

خبر‌گزاری دولت:
واریز ۸۵هزار تومان عیدانه برای هر نفر
عصر ایران:
ورود بازرسان سازمان ملل به یمن برای بررسی ادعاهای ضدایرانی
ایسنا:
علی لاریجانی، رئیس مجلس امروز راهی هندی‌م می‌شود.
فارس:
مادر امیر خلبان شهید شیروی درگذشت.
فارس:
تصرف زمین‌های کشاورزی کرمانشاه توسط بانک.
خانه ملت:
محمد حسن‌نژاد: تاخیر در ارایه بودجه ۹۲، رگ‌زور بی‌قانونی‌های دولت را شکست.
شرق:
مرکز پژوهش‌های مجلس طرح اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری را بررسی کرد و پیشنهاد رد آن را داد.
ایران‌علی:
اکبر صالحی وزیر امور خارجه در هفته جاری به وین سفر می‌کند.
عصر ایران:
دستگیری یک ایرانی در مادرید.
فارس:
بازداشت سلطان پاتر وزشیمی، پرونده‌ای که بزرگ‌تر از فساد ۴هزار میلیاردی است.